1

大東文化大学教職員組合 201５年定例総会が、11 月９日（月）午後７時から 9 時まで、板

橋校舎 1 号館 208 会議室において開催されました。以下、総会の議事について簡単ながら報告

します。

 午後７時、定刻を過ぎたのを受けて水谷執行委員長が総会の開会を宣言、挨拶がなされた。そ

の後、議長と書記の選出がおこなわれ、岡村與子氏（現代経済学科）が議長に、土居良一氏（環

境創造学科）が書記に選出された。

 成立状況の確認が議長からなされ、出席者 37 名、委任状 86 通（有効数 74）、計 111 名

となり、大東文化大学教職員組合規約第 15 条により、組合員総数（海外赴任中の 4 名を除く

19２名）の二分の一以上の出席にて総会が成立している旨の報告が書記局からなされた。

始めに第一号議案「201４／201５年度活動報告」について水谷執行委員長が説明を行っ

た。これを受け質疑応答が行われ、教員就業規則の制定に向けての現状の把握と今後の対応につ

いて議論があった。水谷執行委員長から、組合はこの問題に関して団体交渉や協議、意見書など

のあらゆる機会を通じて積極的に取り組んでいくとの方針が示された。そののち、第一号議案

は、満場一致で承認された。

 都合により、第二号議案の前に第三号議案「201５／201６年度活動方針案」の提案と趣旨

説明を水谷執行委員長が行った。今後の春闘要求においての重要課題、組合組織を中長期計画で

改革し強化する、高校組合との連合としての関係の改善を図る等の方針が出された。質疑応答の

中で、団体交渉に理事長が出席していない現状が指摘され、今後の交渉への出席が要望された。

これについては、現状は実現していないが要求はしており、理事長、学長との協議も引き続き持

つように活動する旨を確認した。

以上の質疑応答を経て、総会は第三号議案を拍手により承認した。

次いで第二号議案「201４／201５年度会計報告・会計監査報告」の報告・説明を兵頭書記

長と会計監査松尾敏充氏が行った。

次に第四号議案「201５／201６年度予算案」について、兵頭書記長により提案・説明がな

され、質疑応答を経て、総会はこれを拍手により承認した。

大学組合 2014/2015年度定例総会報告

この号の内容

１ 定例総会報告

２ 信任投票のお願い

定
例
総
会
開
催

大東文化学園教職員組合連合機関紙

２０１５年１１月１３日発行  第  １０９５号

大東文化学園教職員組合連合

〒１７５－８５７１ 板橋区高島平１－９－１

   ｔｅｌ/ｆａｘ．０３－３９３５－９５０５

Ｅｍａｉｌ：ｄａｉｔｏ－ｕｎ＠ｂｏｒｅａｓ．ｄｔｉ．ｎｅ．ｊｐ

桐

組合ホームページ
http://www.boreas.dti.ne.jp/daito-un/

Facebook
大東文化学園

教職員組合連合

 Twitter

@daitounion

 目次
１、大学組合定例総会報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P１

２、大学組合新執行部信任投票のお願い   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P2

2

豊かな発想で楽しく魅力的な学園を！

桐１０９５号 （2015 年 1１月１３日発行）

次いで議事は選挙管理委員の選出に移った。立候補者がいなかったため、執行委員会を代表して水谷執行委員長より、花

輪宗命氏(社会経済学科)、白石裕子氏(法律学科)、首藤禎史氏（経営学科)、竹永進氏(社会経済学科)、牧山悟郎氏（環境創造

学部事務室）の５名の推薦があり、拍手にて承認された。互選により選挙管理委員長は花輪氏となった。立候補の受け付け

の後、会計監査を含む 12 名の候補者が執行部推薦され、選挙管理委員会の下で信任投票が行われた。途中退出者および定

例総会欠席者に対しては、郵送で投票を行う旨も承認された。

以上で定例総会予定の議事が全て終了したため、岡村議長、土居書記の職が解かれ、最後に水谷執行委員長が閉会の辞を

述べて、午後９時に総会は閉会した。

本年も多くの方々のご協力をもって無事総会を成功させることができました。議長、書記を務めてくださった岡村先生、土

居先生、選挙管理委員を引き受けてくださった花輪先生をはじめ諸先生方、総会に参加・ご協力くださいましたすべての皆

さまに改めて心から感謝申し上げます。

今後も組合活動につきまして、組合員のみなさまからのご提案をお寄せいただければ幸いです。      （書記局）

本紙は大学組合ｗｅｂサイト

ｈｔｔｐ：//www.boreas.dti.ne.jp/daito-un/ に

も掲載しています。

本紙へのご投稿、ご意見、ご質問は

daito-un@boreas.dti.ne.jp  に

お寄せください。

組合新役員信任投票のお願い

■■■【重要】大学組合のみなさまへ■■■

組合新役員信任投票用紙を

返送願います。
 組合規約第十四条ならびに第十五条により、組合新役員信任のための直接投票を行いま

す。総会を欠席されました方、また中途にて退席され、上記投票をなさらなかった方は、同

封の投票用紙にてご投票ください。

（該当のみなさまには投票用紙と返信用封筒を同封させていただいております。）

＜投票の仕方＞
 投票用紙は同封の中封筒（茶封筒）に入れ、教職員組合宛返信用封筒（印刷

済み灰色の封筒、切手不要）にて 12 月８日（火）必着でご返送ください。

返信用封筒には投票者確認のため、ご住所・ご氏名を必ずご記入ください。
 返信用封筒にご記入いただきましたご住所・お名前は投票返信督促を行う際に既返信者を除くた

めの情報としてのみ使用し、使用後は廃棄いたします。中封筒は無記名となりますので、投票内容

に対する匿名性は守られます。よろしくご協力のほどをお願い申し上げます。

組合新役員信任投票締切

12 月 8 日（火）必着

☆書記局つぶやき☆

日常に追われ、たまに瞑（迷）想する程度の家庭人なので、先生方

のカタカナ語と難読漢字には、日々なかなかついていけないわけで

すが、世の中には（私の）知らない「ものの名前」があることも

日々勉強になっています。

両開き戸の片側を固定する箇所を

「フランス落とし」
というのは、この年になるまで知りませんでした…。

擬音で会話を通していたのがなにかとっても恥ずかしい（苦笑）